[image: ]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

12.03.2025												№ 46
пгт. Мартюш

Об организации работ по уборке территории населённых
пунктов Каменского муниципального округа
Свердловской области в весенне-осенний период 2025 года

	В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области                от 12.02.2025 года № 58-РП «О проведении весенних мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населённых пунктов, расположенных                     на территории Свердловской области, в 2025 году», Решением Думы Каменского городского округа от 25.10.2018 года № 281 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области:
	1. С 07 апреля 2025 года организовать проведение работ по очистке территории населённых пунктов Каменского муниципального округа                    от накопившегося мусора и грязи на улицах, проездов, мест общего пользования   в населённом пункте, территории объектов социальной сферы, жилого фонда, промышленных объектов, зданий и сооружений.
	2. Назначить ответственных лиц по исполнению пункта 1 настоящего распоряжения руководителей Территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа.
	3. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности принять меры по наведению чистоты и порядка на своих территориях.
	4. Ответственным лицам за исполнение настоящего распоряжения использовать все имеющиеся в их распоряжении административные, организационные, финансовые ресурсы для наведения и поддержания чистоты      и порядка на подведомственных территориях.
	5. Закрепить руководителей Территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа и депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области за сельскими территориями         для осуществления контроля за исполнением распоряжения и непосредственного участия в уборке территорий, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

2

7. Настоящее распоряжение разместить в сети Интернет на официальном сайте Каменского муниципального округа https://www.kamensk-adm.ru/.

Глава муниципального округа	                                                     А.Ю. Кошкаров

	Приложение к распоряжению Главы Каменского муниципального округа
от 12.03.2025 № 46

СПИСОК
ответственных руководителей Территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа и депутатов Думы Каменского муниципального округа Свердловской области

	№
п/п
	Наименование
Территориальных органов
Администрации Каменского муниципального округа
	Ответственные руководители

	Руководители Территориальных органов Администрации Каменского муниципального округа
	Депутаты
Думы Каменского
муниципального
 округа Свердловской области

	1
	Бродовская
	Аввакумова Е.Л.
	Шубина Н.П.

	2
	Барабановская
	Алмазова С.Д.
	Пошляков Д.Ю.

	3
	Покровская
	Панченко О.А.
	Орлова Н.В.

	4
	Горноисетская
	Мельникова Т.Г.
	Шахматов А.С.

	5
	Кисловская
	Рогожников А.В.
	Кузнецов А.В.

	6
	Клевакинская
	Брюхов С.В.
	Дубровин С.Н.

	7
	Колчеданская
	Карасова К.А.
	Спирин В.В.

	8
	Маминская
	Воробъёва В.В.
	Лагутин Г.В.

	9
	Новоисетская
	Кузьмин В.В.
	Першина Е.А.

	10
	Окуловская
	Членов А.П.
	Соколова М.А.

	11
	Позарихинская
	Шарапов Е.В.
	Симонов Н.А.

	12
	Рыбниковская
	Яшина
	Фёдоров С.И.

	13
	Сипавская
	Чистякова С.А.
	Шахматов А.С.

	14
	Сосновская
	Едигарев Р.В.
	Лисицина Г.Т.

	15
	Травянская
	Пакратов Н.А.
	Антропова Т.В.

	16
	Черемховская
	Шарапов Е.В.
	Грибанова Н.Н.

[bookmark: _GoBack]
image1.png